
Rapportstatistik 2017 

 
Nedanstående statistik bygger på det sammanlagda antalet registrerade rapporter som 

inkommit under 2017. Registrerade rapporter syftar här till rapporter som inkommit 

via inrapporteringsfunktionen på hemsidan, mail, telefon och eventuellt i enstaka fall 

via brev. 

 

Inkomna rapporter: 198 

 

Pågående: 19 

 

Ifo: 97 

 

Troligt ifo: 44 

 

Psykologisk: 0 

 

Bluff: 0 

 

Svårbedömd: 7 

 

Ej bedömbar: 31 

 

Ufo: 0 

 

Vid den statistiska beräkningen inkluderas endast avslutade och väl 

undersökta/utvärderade rapporter. Pågående rapporter samt rapporter där väsentlig 

information saknas varvid en närmare undersökning eller utvärdering inte kunnat 

göras (= ej bedömbar) exkluderas därmed ur statistiken.  

 

Pågående/ej bedömbara: 50 

 

198 - 50 = 148 

 

Beräkningsgrund 148 rapporter 

 

Ifo: 97 (65,54 %) 

 

Troligt ifo: 44 (29,73 %) 

 

Svårbedömd: 7 (4,73 %) 

 

Antal förklarade rapporter: 141 (95,27 %) 

Antal oförklarade rapporter: 7 (4,73 %) 

 

 

 

 

 

 



Diagrammet nedan avser de 148 avslutade och bedömbara rapporterna 

 

 
Förklaring till beteckningar 

Ifo = Identified flying object 

 

 

Under arbetet med de inkomna rapporterna följer UFO-Sverige ett antal kriterier för att 

avgöra vilken beteckning som ska ges till en enskild rapport. UFO-Sverige har särskilt strikta  

kriterier för att ge en rapport beteckningen ufo. Detta görs med syftet att endast de mest 

intressanta och svårförklarliga rapporterna ska ges beteckningen ufo. Av den anledningen 

betecknas många av de rapporter som inte kunnat ges en förklaring som svårbedömda. En 

beskrivning av de beteckningar som finns i statistiken ovan och de kriterier som UFO-Sverige 

arbetar efter finns att läsa här. 

 

Vid tiden för ovanstående statistiska sammanställning hade ingen av de inkomna rapporterna, 

som vid årets slut hade avslutats, getts beteckningen ufo. 7 färdigutredda rapporter hade dock 

avslutats utan att de kunnat ges en trolig förklaring men betecknats som svårbedömda. Efter 

årets slut har dock två av de rapporter som vid årets slut fortfarande var under utredning 

https://www.ufo.se/images/UFO/pdf/Bedmningsgrunder.pdf


avslutats och getts en ufobeteckning. Nedan presenteras dessa två rapporter med vittnenas 

egen beskrivning.  

 

Hagfors 8 september 2017 

Jag och min dotter åkte väg 246 från Hagfors. Precis när vi har åkt förbi Uddeholm, så såg vi 

ett objekt som svävade helt stilla ovanför trädtopparna vid plantskolan i Sjögränd. Objektet 

var metalliskt och avlångt och lite avrundat i ändorna. Det var 4 skarpa lampor som lyste vitt. 

Vi svängde in på området vid plantskolan, men då var objektet helt borta. Åkte samma väg ca 

5-7 minuter senare, men inget där. 

 

Matfors 6 juni 2017 

Idag 6 juni 2017 ca kl. 14.00, såg vi ett cigarrformat vitt eller möjligen ljus metall färgat 

föremål av större modell mot sydost vid Nedansjö, Riksväg E14. Det märkliga var att jag 

hann fota 2 kort men föremålet syns inte på fotot trots att det tydligt sågs av både mig och min 

sambo visuellt väldigt fysiskt tydligt några minuter då den såg ut att sakta förflytta sig från 

norr mot sydost… Efter att vi åkt förbi en skogsdunge som skymde var den plötsligt helt 

försvunnen... Vi åkte i ostlig riktning och himmelen var mest molnigt så solreflex var det ej... 

Den var som sagt tydligt fysisk... Granskade himlen från Loböle resten av eftermiddagen men 

inget mer av den sågs. Farkosten sågs tydligt strax ovanför trädtopparna men som sagt 

märkligt nog fastnade det ej på foto. Rätt oförklarligt udda. Cigarr formad... rätt tjock... vad 

kan de ha varit för sort? Liknade en zeppelinare från förr utan korg, utan fönster... enligt 

sambon ca 2 km bort... uppskattade den som busstorlek minst 30 m lång enligt min sambos 

uträkning. Han är van via jakt och försvar bedöma avstånd... Jättesvårt var det att bedöma 

storlek och avstånd tycker jag. 

  

 

Sammanställning och uträkningar genomförda av RPC-Johan Gustavsson 2018-01-31. 


